Seite 1 von 13
[Name der Kontaktperson]
[Abteilung/Titel]
[Krankenhausname]
[Adresszeile 1]
[Stadt/Ort]
[Postleitzahl]
[Land]

Seite 2 von 13
LifeStream Ballon-expandierbare beschichtete Stent eingesetzt wurde, mit einem aus
Publikationen zum Iliakalstent abgeleiteten Leistungsziel (19,5 %) verglichen wurde.
Der primäre Endpunkt der Studie war ein kombinierter Maßstab für Sicherheit und
Wirksamkeit, definiert als produkt- und/oder eingriffsbedingtes Auftreten von Tod,
Myokardinfarkt (MI) innerhalb von 30 Tagen oder jegliche Revaskularisierung der Zielläsion
(Target Lesion Revascularization, TLR), wesentliche Amputationen an der Zielextremität,
oder Restenose innerhalb von 9 Monaten nach dem Index-Eingriff.
Die Befunde aus der Bolster-Studie zeigen, dass nach neun (9) Monaten der primäre
kombinierte Endpunkt von 11,6 % das Leistungsziel (19,5 %) erreichte.
Dies ist kein Produktrückruf und ClearStream verlangt keine Rückgabe der Produkte aufgrund
dieser Sicherheitsmitteilung.
Unseren Unterlagen zufolge hat Ihre Einrichtung ein oder mehrere Produkte erworben, die von
dieser Sicherheitsmitteilung betroffen sind. (siehe Tabelle 1 unten).
Artikelnummer Ballondurchmesser Ballonlänge Schaftlänge
LSM0800526 5 26 80
LSM0800537 5 37 80
LSM0800616 6 16 80
LSM0800626 6 26 80
LSM0800637 6 37 80
LSM0800658 6 58 80
LSM0800716 7 16 80
LSM0800726 7 26 80
LSM0800737 7 37 80
LSM0800758 7 58 80
LSM0800816 8 16 80
LSM0800826 8 26 80
LSM0800837 8 37 80
LSM0800858 8 58 80
Seite 3 von 13
Artikelnummer Ballondurchmesser Ballonlänge Schaftlänge
LSM0800938 9 38 80
LSM0800958 9 58 80
LSM0801038 10 38 80
LSM0801058 10 58 80
LSM0801238 12 38 80
LSM0801258 12 58 80
LSM1350526 5 26 135
LSM1350537 5 37 135
LSM1350616 6 16 135
LSM1350626 6 26 135
LSM1350637 6 37 135
LSM1350658 6 58 135
LSM1350716 7 16 135
LSM1350726 7 26 135
LSM1350737 7 37 135
LSM1350758 7 58 135
LSM1350816 8 16 135
LSM1350826 8 26 135
LSM1350837 8 37 135
LSM1350858 8 58 135
LSM1350938 9 38 135
LSM1350958 9 58 135
LSM1351038 10 38 135
Seite 4 von 13
Artikelnummer Ballondurchmesser Ballonlänge Schaftlänge
LSM1351058 10 58 135
LSM1351238 12 38 135
LSM1351258 12 58 135
Tabelle 1: Betroffene Produktcodes
Bitte beachten Sie, dass Ihre zuständige Behörde über diese Sicherheitsmitteilung in
Kenntnis gesetzt wurde.
In diesem Zusammenhang bitte wir Sie, die nachfolgenden Anweisungen zu befolgen und das